การถอนตัวออกระหว่างการวิจัย ผู้วิจัยจึงคำานวณเพ่ิม

ขนาดของกลุ่มตัวอย่างเพ่ิมอีก 1 เท่า เป็น 22.68 คน

ดังนั้น จึงวางแผนเก็บข้อมูลทั้งหมด 23 คน

การวิจัยนี้ผ่านการอนุมัติจากคณะกรรมการ

พิจารณาจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ คณะสาธารณสุข-

ศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล หมายเลข MUPH

2016-033 เมื่อวันที่ 3 มีนาคม พ.ศ.2559 และผ่าน

การอนุมัติจากคณะกรรมการพิจารณาจริยธรรมของ

สถาบันบำาบัดรักษาและฟ„œนฟูผู้ติดยาเสพติดแห่งชาติ

บรมราชชนนี กรมการแพทย์ กระทรวงสาธารณสุข

รหัสโครงการวิจัยท่ี 59019 เอกสารใบรับรองท่ี 030/2559

เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม พ.ศ. 2559

เครื่องมือที่ใช้ในการวิจัย

1. เครื่องมือที่ใช้ในการเก็บรวบรวมข้อมูล